Nux corticem amarum habet, testam duram, pabulum præstat, nucleum habet duleem, suave lumen ministrat, vel accommodat.

CAP. XIII. *De his quibus prima littera est O.*

Oculo sunt beatitudines, iætates hominis et mundi, octo cubitorum vestibulum portæ Ezechielis (*Ezech. xl.*).

Oculus clarus, planus, extensus, tenerrimus, corpori lucem dat, cito laeditur, pupillam habet, pupilla palpebra legitur, macula vel nimio splendore obscuratur, geminus est.

C Odor delectat, aerem inficit, post ablatum odoriferum fructum aliquantum remanet.

Oleum pingue, suave, pascit, invisibilis naturæ est, supernatat, inficit, fessos refovet.

Oliva arbor index est pacis, oleum dat, speciosa est.

Olla lutea, igne solidatur, fragilis est, fracta inutilis est.

Onus fertur, facile fertur si colligitur, ad terram inclinat, grave est cum ligatur super humeros.

Onycha pisces marilimus, cuius ossa comminuta suavissimum reddunt odorem.

D Ordeum [hordeum] asperum est, cibus est jumentorum, humile, aristis plenum, dulce, aqua miscum confert ægris, tenacem habet paleam.

Organum fistulas habet, in modum turris ordinatae stant fistulæ, concorditer sonant, cito laeditur, follibus excitatur.

Ortus [hortus] circumfoditur et circumsepitur, arborum distinctione ornatus, floribus juvendus, germe viridante suavis, aura flante lenis et placidus, umbrarum amoenitate præstans, murmure fontis delectabilis, fructibus variis refertus, a rore illæsus, voluerum cantu laudabilis.

Os forte est, ocellatum, candidum, carnem sustinet, durum, solidum, concavum.

Osculum duo corpora conjungit, delectat, certificat, signum pacis est, pignus amoris, arrha sponsaliorum.

Ostium inter cardines vertitur, introitum ministerat, sera firmatur, pessulo munitur, duo limaria habet, superius et inferius, vextibus appenditur.

Ovis lac et carnes praebet ad esum, lanam ad indumentum, immolatur: simplex animal est, vellere suo vestitur, et alios vestit, secunda est, et finis ejus utilis, aridis vescitur et pascitur, et paucis saturetur, ruminat, et findit ungulam, timida est, quieta, pellem habet multis usibus accommodam, communicabilis naturae est.

Ovum perpicuum est, fragile, canecidum, spes prolis, natum est ex animali, et ex eo animal nascitur.

CAP. XIV. *De his quibus prima littera est P.*

Palma juxta terram perquam graeilis est, superius lata, cortice rugoso, exterior dulcedinem habet, in radice aspera, alta, diuturnis foliis, suavibus pomis, ad modum palmæ manus extenditur, centenaria fert fructum, victorum est corona, quia ponderi non eedit, sed renititur.